[image: image1.png]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

АСКИЗСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫНЫН

АСХЫС АЙМАFЫНЫН

УСТАF-ПАСТАА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 13.09.2023
	с.Аскиз
	                    №743-п

	О внесении изменений в  Порядок предоставления субсидий  на развитие агропромышленного комплекса  Аскизского района источником финансового обеспечения которых являются средства бюджета  муниципального образования Аскизский район, утвержденного постановлением Администрации Аскизского района от 08.07.2022 года № 493-п

В целях реализации мероприятий, предусмотренных Муниципальной программой «Развитие сельского хозяйства в Аскизском районе», утвержденной постановлением Администрации Аскизского района Республики Хакасия от 13.11.2020 г.  № 869–АП,  руководствуясь ст. 78 Бюджетного Кодекса РФ,   ст.ст. 35,40 Устава муниципального образования Аскизский район Республики Хакасия от 20.12.2005 года, Администрация Аскизского района Республики Хакасия постановляет:
          1. Внести следующее изменение в  Порядок предоставления субсидий  на развитие агропромышленного комплекса  Аскизского района источником финансового обеспечения которых являются средства бюджета  муниципального образования Аскизский район, утвержденного постановлением Администрации Аскизского района от 08.07.2022 года № 493-п:
           - пункт 1.2. раздела 1 дополнить подпунктом «в» следующего содержания:
          «в) предоставление субсидии на содержание маточного поголовья крупного рогатого скота»;

         - пункт 4 подраздела 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции:

      «4) участники отбора не должны получать средства из республиканского бюджета Республики Хакасия и  бюджета  муниципального образования Аскизский район Республики Хакасия на основании иных нормативных правовых актов  на цели, указанные в пункте 1.2 настоящего Порядка»;

       - в пункте 2 подраздела 4.1 раздела 4 слова «подразделом 6.1» заменить словами «подразделами 6.1 и 6.3»;
          -  подпункт 6 пункта 5.4 раздела 5 изложить в следующей редакции:

«б) отчуждение племенного скота, сельскохозяйственной техники и  оборудования, на покупку которых предоставлена субсидия, в течение двух лет с момента получения субсидии – при предоставлении субсидий, предусмотренных пунктом 5 настоящего Порядка. Сохранение или увеличение численности маточного поголовья крупного рогатого скота по состоянию на 01 января текущего финансового года в сравнении с численностью маточного поголовья крупного рогатого скота по состоянию на 01 января отчетного финансового года – требование не распространяется на участников отбора, созданных (зарегистрированных) в отчетном финансовом году»;
- раздел 6 дополнить подразделом 6.3
«6.3 субсидии на содержание маточного поголовья крупного рогатого скота.    6.3.1. Дополнительные требования к участникам отбора, которым должен соответствовать участник отбора на дату подачи предложения:

         1) Наличие у участника отбора маточного поголовья крупного рогатого скота по состоянию на 01 января текущего финансового года в количестве не менее 20 голов.

6.3.2. Для предоставления субсидии претенденты на получение субсидии представляют в Управление сельского хозяйства администрации Аскизского района следующие документы:

1) заявление о предоставлении субсидии;

2) отчет о движении скота, содержащий сведения о наличии маточного поголовья крупного рогатого скота по состоянию на дату подачи заявления на участие в отборе.
Размер субсидии, предоставляемой получателю субсидии на каждую голову маточного поголовья крупного рогатого скота рассчитывается по формуле:
С=Q*c
где: Q - количество имеющегося у участника отбора по состоянию на 01 сентября текущего финансового года маточного поголовья крупного рогатого скота; с – ставка субсидии на одну голову маточного поголовья крупного рогатого скота, утвержденная приказом  Муниципального казенного учреждения «Управление сельского хозяйства администрации Аскизского района».
Срок предоставления документов  с 20 сентября по   20 октября».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Аскизский труженик» и разместить на сайте Администрации Аскизского района Республики Хакасия.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
Глава  Администрации                                                                     А.В.Челтыгмашев